
Цель работы школы
создание условий для совершенствования образовательного пространства, 

ориентированного на повышение качества образования 

учащийся, способствующего интеллектуальному, нравственному, физическому развитию 
личности, готовой к жизненному и профессиональному самоопределению, способную быть 
конкурентоспособной и социально активной, самостоятельно и ответственно принимать 

решения в постоянно меняющихся.

Задачи работы школы
1. продолжить работу по повышению качества образования учащихся через

2. Обеспечивать реализацию прав каждого учащихся на получение образование в 
соответствии с его потребностями и возможностями;

3. совершенствовать формы и методы работы с одаренными и высокомотивированными 
учащимися через налаживание на всех ступенях образования системы взаимодействия по 
подготовке учащихся к предметным олимпиадам;

4. обеспечивать методическое сопровождение освоение педагогами обновленного содержания 
учебных предметов, актуализировать компетентности подход к построению 
образовательного процесса через совершенствование методической работы, работы по 
самообразованию; ОРГ

5. организовать деятельность по формированию патриотизма, толерантности и активно 
жизненной позиции учащихся,

6. Обеспечить условия для создания обстановки психологического комфорта и безопасности 
жизнедеятельности учащийся через совершенствование нравственно здоровых отношений 
в социальной среде, профилактику безнадзорности правонарушений несовершеннолетних, 
профилактику травматизма и пропаганду здорового образа жизни;

7. Продолжить работу по модернизации и обновлению материально техникой базы 
учреждения образования, оснащению современными средствами обучения и учебным 
оборудования, обеспечению безопасности образовательного процесса



Средняя общеобразовательная школа Кенеш

Приказ №3/2 •

От 01 сентября 2020 г.

«
«О создании школьного методического совета»

В целях координации методической работы всех объединений, создании единого 
общешкольного плана методической работы в 2020-2021 учебном году

Приказываю:

1. Организовать работу методического совета школы.

2. Абдыкеева Г.И- назначит председателем методического совета школы.

3. Назнначить членами методического совета школы руководителей школьных объединений: 
Сагындыкова Р.Б, Тойчубаева С.Мунайтпасова А.К. Адикова Б.Н. Тиленова З.Т

4. Методическому совету школы разработатаь обшешкольный план методической работы на 
2020-2021 учебный год до 05 сентября 2020г

Контроль за исполнением настоящнго приказа возложить на Абдыкеева Г.И

Директор СОШГ№1 имени Кенеш: Койлубаева С.М


